Contratti Statali
Contratti Regionali
Altri Contratti

Totale

Totale

20436
990
241

21450

74
48
27
70

Banditi Immatricolati
2022 2023 Totale 2022 2023
(13000 14579 27579 | 10952 9484 20436 _ 74
e Lt L P11 A P 231 ¢ . [
_39% . 206 %01 [ _ 144 5 4 27
14379 16165 30544 11627 10040

Entita dei contratti banditi ed immatricolati dopo il 1° scaglione ordinario del 18 ottobre 2023 del concorso di specializzazione 2023

Scuola di Specializzazione

% Non

immatricolati

Scuola di Specializzazione

Banditi

Immatricolati

% Non

immatricolati

Medicina di comunita e cure primarie
Microbiologia e virologia

Far logia e T gia Clinica
Radioterapia

Patologia Clinica e Biochimica Clinica
Medicina d'emergenza urgenza
Medicina e Cure Palliative
Anatomia patologica

Medicina nucleare

Statistica sanitaria e Biometria
Audiologia e foniatria
Chirurgia Toracica

Genetica medica

Igiene e medicina preventiva
Malattie Infettive e Tropicali
Chirurgia Generale

Nefrologia

Anestesia Rianimazione
Geriatria

Scienza dell'alimentazione
Medicina interna

Ematologia

Chirurgia Vascolare

Medici hil

fisica e ri

Urologia

Banditi Immatricolati
176 14
121 13
99 12
181 23
251 36
945 228
140 39
189 53
100 30
36 11
39 14
93 34
81 33
630 271
281 123
724 319
341 153
1599 759
447 217
66 36
918 526
229 145
131 83
377 244
289 188

92%
89%
88%
87%
86%
76%
72%
72%
70%
69%
64%
63%
59%
57%
56%
56%
55%
53%
51%
45%
43%
37%
37%
35%
35%

Cardiochirurgia

Medicina del lavoro

Ortopedia e traumatologia

Medicina dello sport e dell'esercizio fisico
Oncologia medica

Allergologia ed immunologia clinica
Medicina legale

Chirurgia pediatrica

Psichiatria

Malattie dell'apparato respiratorio
Reumatologia

Neurochirurgia

Chirurgia maxillo facciale
Otorinolaringoiatria

Neuropsichiatria infantile
Radiodiagnostica

Ginecologia ed Ostetricia

Neurologia

Endocrinologia e malattie del metabolismo
Malattie dell'apparato digerente
Oftalmologia

Pediatria

Chirurgia plastica ricostruttiva ed estetica
Malattie dell'apparato cardiovascolare

Dermatologia e venereologia

112
227
548
105
351
113
195
70
565
308
142
129
62
204
247
751
580
351
235
246
269
885
139
684
158

75
153
389

75
251

81
142

51
431
238
110
100

50
165
200
641
501
311
214
225
252
834
133
656
157

33%
33%
29%
29%
28%
28%
27%
27%
24%
23%
23%
22%
19%
19%
19%
15%
14%
11%
9%
9%
6%
6%
a%
4%
1%

Scuola di specializzazione

2022

Banditi
2023

Medicina d'emergenza
Microbiologia
Patologia Clinica

Radioterapia

Immatricolati
Totale 2022 2023 Totale
1831 | _336_ . 228 S84 314
o TR I L O —
G R L B0 104 204
336 41 23 64




