	Banditi			Immatricolati			
	2022	2023	Totale	2022	2023	Totale	%
Contratti Statali	13000	14579	27579	10952	9484	20436	74
Contratti Regionali	984	1080	2064	531	459	990	48
Altri Contratti	395	506	901	144	97	241	27
Totale	14379	16165	30544	11627	10040	21450	70

Entità dei contratti banditi ed immatricolati dopo il 1º scaglione ordinario del 18 ottobre 2023 del concorso di specializzazione 2023

Scuola di Specializzazione	Banditi	Immatricolati	% Non immatricolati	Scuola di Specializzazione	Banditi	Immatricolati	% Non immatricolati
Medicina di comunità e cure primarie	176	14	92%	Cardiochirurgia	112	75	33%
Microbiologia e virologia	121	13	89%	Medicina del lavoro	227	153	33%
Farmacologia e Tossicologia Clinica	99	12	88%	Ortopedia e traumatologia	548	389	29%
Radioterapia	181	23	87%	Medicina dello sport e dell'esercizio fisico	105	75	29%
Patologia Clinica e Biochimica Clinica	251	36	86%	Oncologia medica	351	251	28%
Medicina d'emergenza urgenza	945	228	76%	Allergologia ed immunologia clinica	113	81	28%
Medicina e Cure Palliative	140	39	72%	Medicina legale	195	142	27%
Anatomia patologica	189	53	72%	Chirurgia pediatrica	70	51	27%
Medicina nucleare	100	30	70%	Psichiatria	565	431	24%
Statistica sanitaria e Biometria	36	11	69%	Malattie dell'apparato respiratorio	308	238	23%
Audiologia e foniatria	39	14	64%	Reumatologia	142	110	23%
Chirurgia Toracica	93	34	63%	Neurochirurgia	129	100	22%
Genetica medica	81	33	59%	Chirurgia maxillo facciale	62	50	19%
Igiene e medicina preventiva	630	271	57%	Otorinolaringoiatria	204	165	19%
Malattie Infettive e Tropicali	281	123	56%	Neuropsichiatria infantile	247	200	19%
Chirurgia Generale	724	319	56%	Radiodiagnostica	751	641	15%
Nefrologia	341	153	55%	Ginecologia ed Ostetricia	580	501	14%
Anestesia Rianimazione	1599	759	53%	Neurologia	351	311	11%
Geriatria	447	217	51%	Endocrinologia e malattie del metabolismo	235	214	9%
Scienza dell'alimentazione	66	36	45%	Malattie dell'apparato digerente	246	225	9%
Medicina interna	918	526	43%	Oftalmologia	269	252	6%
Ematologia	229	145	37%	Pediatria	885	834	6%
Chirurgia Vascolare	131	83	37%	Chirurgia plastica ricostruttiva ed estetica	139	133	4%
Medicina fisica e riabilitativa	377	244	35%	Malattie dell'apparato cardiovascolare	684	656	4%
Urologia	289	188	35%	Dermatologia e venereologia	158	157	1%

Scuola di specializzazione	Banditi			Immatricolati			
	2022	2023	Totale	2022	2023	Totale	%
Medicina d'emergenza	886	945	1831	356	228	584	31%
Microbiologia	131	121	252	19	13	32	12%
Patologia Clinica	251	251	502	68	36	104	20%
Radioterapia	155	181	336	41	23	64	19%